20,00 metros confrontando com o lote 4;
distante 20,00 metros da interseção da Rua 23 com a
Rua 5, sem nenhuma alteração ou benfeitorias,

Imóvel matriculado sob n° 19.670, no Cartório de
Registro de Imóveis de Conceição das Alagoas/MG.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 46.800,00 (quarenta e seis
mil e oitocentos reais), em 07 de janeiro de 2026.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 23.400,00
(vinte e três mil e quatrocentos reais).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão
ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo
índice de correção monetária da Corregedoria de
Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão,
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais
serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do
leilão.
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$
29.197,82 (vinte e nove mil, cento e noventa e sete
reais e oitenta e dois centavos), em 01 de agosto de
2024.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua 23, Lote 03,
Quadra 23, Loteamento Residencial Cidade das
Águas, Conceição das Alagoas/MG.
DEPOSITÁRIO: RAFAEL TREVISAN
ROMUALDO, Representante da empresa executada,
Rua Julio Cassiano Campos, 224-B, Centro,

[...]

Celso Simao, Rosangela de Abreu, Vanusa Betania
Abreu Souza, Vanda Aparecida Abreu Santos e
Carlos Vicente de Souza, com propósito de obter o
domínio, por força da prescrição aquisitiva, de uma
área de um terreno, Rua Bernadino Geraldo de
Abreu, s/nº, Sitio Esmeril, nesta cidade com
4.814,65m² (Quatro mil oitocentos e quatorze metros
quadrados e sessenta e cinco centímetros quadrados)
conforme medidas e confrontações descritas nas
peças com ID 10517253887, página 01, dos autos
supramencionados. Ficam todos cientes de que o
prazo para contestação é de 15 (quinze) dias, a
contar do dia útil seguinte ao término do prazo do